(59)

Optimè D. Salz. de Leg. pol. l. 2. c. 6. §. 2. agit de hoc escandalo *activo*, & *passivo*, contra Salgado indistinctè loquentem. Optimè etiam L. 50. tit. 5. p. 1. distingit hæc scandala vt passiva continentantur. ¶ Privilegia sunt ipsæ leges Regi citatæ supra à N. 2. *Quis Leges reprehendet?* Val. conf. 112. n. 54. *Lex est HONESTA, IUSTA, possibilis*, cap. 2. 4. dist. ¶ *Adame* ad Conit. Acad. Mex. 73. n. 646. ibi: *Vsus, & Stylus perantiquus.* & *IMMEMORIALIS est, vt gradus studiosus Doctores adit supplex per se, vel personas (quandoque magne auctorita-*

tu) ut sibi remittant, &c. Et probat hoc esse vile Academia, & in favorem communem ipsius, n. 2013. & 2588.
 ¶ Sol. 1. cap. 17. n. 19. añ. 20. ibi: *Licet assensus sit gratia, si negatur est iniuria, &c. Et cap. 22. n. 19. cum L. 39. ff. de oper. lib. ibi: Non debet ex parte obligationem comprobare, & ex parte tanquam de I N I Q U A conqueri.*
 ¶ L. 2. §. simili, ff. si quis caut. ibi: *Si hoc affectavit, vel causam praestitit non proderit ei.* Val. conf. 171. n. 36.

(60)

Constat in Actis *Votationis* Cath. Bob. l. 1. c. 2. n. 20. ibi: *T embiarlos contra la voluntad de los Pueblos.* Salg. de suppl. 1. p. cap. 14. optime agit de hac *Regalia* minuendi, vel *augendi Magistratus*, vel *vota* creandi: *que* (ait n. 8.) *spectat ad Principem, vel Senatium, qui vices Principis gerit.* Et n. 17. ibi: *Dando Regno Gallie Votum in Comitibus.* Et n. 37. & 5. ait: *In hac moderatione, aut ablatione non requiritur citatio: cum hac pendeat à voluntate Principis merà: atque etiam quia Iudicium est GRATIARUM, in quo non admittuntur lites.* ¶ Conf. 136. ibi: *El Bachiller, que llevar Cathedra temporal, &c. Et 137. ibi: Si Bachiller llevar Cathedra de propiedad, tenga obligacion à graduarse dentro de un año de Licenciado, &c. Et 113. ibi: Cathedra de Anatomia, y Cirugia temporal, &c.*

(61)

L. 50. tit. 5. p. 1. ibi: *Sean ciertos de qual escandalo se deberi guardar, y de qual non ... mejor era que las Gentes se escandalizassen, que el dexasse de decir, ó de hacer la verdad, que es la JUSTICIA, &c.* Charles Feuret de appellab. abusu, tom. 1. S. Tom. 2. 2. q. 47. art. 7. ¶ L. 145. tit. 15. lib. 1. Recop. Ind. ibi: *Nuestra jurisdiccion Real se RESPECTE como conviene à la PAZ, y quietud de los Reynos de Indias.* Ergo si negatur iurisdiccion Regia, ea contemnitur, & pax, & quies turbatur. ¶ Barbosa cum multis lib. 3. vot. 93. n. 14. ait: *Dignus est VITUPERIO, qui honorem jam questum, non curat conservare: quia honor sicut non potest queri nisi per virtutem, & excellentiam: ita nec perdit iuste nisi perdit à illa,*